

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.03.01PP  
DATA DE ABERTURA: 22 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 10:00HS

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EPIS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS  
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE  
JERICOACOARA/CE

PROPOSTA CONSOLIDADA - LOTE I						
QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	P. UNIT	P. TOTAL	
1	150	UND	BRASCOMP	CAPA DE CHUVA EM PVC LAMINADO ENTRELAÇADA INDUSTRIAL, COR AMARELA COM CAPUZ, CAIMENTO ATÉ ALTURA DOS JOELHOS, BOTÕES DO TIPO "PRESSÃO", COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADAS DE ACORDO COM AS NORMAS BS 3424/1982, BS 1774/1961 E BS 3546/1976. TAMANHO G	62,50	9375,00
2	150	PAR	PROMATE	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA SEM RESVESTIMENTO INTERNO COM ESPESSURA DE 0,38 A 0,42MM, COM PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, CANO LONGO (MIN. 31 CM). CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS EM 420/2003, EM 3741/2003 OU MT 11/1997. TAMANHO M/G	20,50	3075,00
3	150	PAR	VALCAN	LUVAS DE RASPA COM 7CM DE PUNHO, CA 32148. COM REFORÇO INTERNO EM RAPS NA PALMA E NA FACE PALMAR DOS DEDOS. REFORÇO EXTERNO ENTRE POLEGAR E O INDICADOR. TAMANHO M/G	16,00	2400,00
4	50	UND	DYSTRAY	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO, DE SILICONE OU ELÁSTICO SINTÉTICO, COM CORDÃO, COMPOSTO DE UM EIXO COM TRÊS FLANGES DE DIMENSÕES VARIÁVEIS ENTRE 0,8 CM E 1,3 CM, PARA DIFERENTES TAMANHOS DE CANAL AUDITIVO, COM NRRSF MÍNIMO DE 15DB. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI.S.12.6/1997 - MÉTODO B - MÉTODO DO OUVIDO REAL. COLOCAÇÃO PELO OUVINTE. TAMANHO M/G.	5,00	250,00
5	150	UND	PROSAFYTE	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, TIPO PEÇA, SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS CLASSE PFF-1, COM FORMATO TIPO CONCHA, TAMANHO REGULAR, COM CARVÃO ATIVADO PARA POEIRAS, NÉVOAS E BAIXAS CONCENTRAÇÕES DE VAPORES ORGÂNICOS.	3,00	450,00
6	150	PAR	BUCAFLEX	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA, COM ELÁSTICO, DORSO ACOLCHOADO, COM SOLADO BIDENSIDADE INJETADO COSTURADO SEM BIQUEIRA DE AÇO PALMILHA ANTIMICROBIANA. (TODOS OS TAMANHOS). TAMANHO 35 A 43.	121,60	18240,00
7	20	PAR	KARTON	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC EM UMA ÚNICA PEÇA, FORRADA INTERNAMENTE COM MEIA POLIÉSTER, CANO LONGO, COR PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. CONFECCIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS. TAMANHO 37 A 40.	119,00	2380,00
8	2	UND	PLASTYC	CAPACETE SEGURANÇA, BRANCO, BOMBEIRO, TIPO III CLASSE A, COM SEIS ORIFÍCIOS DE 12MM DE DIÂMETRO NAS LATERAIS DO CASCO, SENDO TRÊS DE CADA LADO, COMPOSTA DE DUAS FITAS DE POLIÉSTER, COM REGULAGEM DE TAMANHO FEITA ATRAVÉS DE AJUSTE COM VELCRO.	170,00	340,00

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.365-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



9	2	UND	FUGIWARA	BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM COURO NOBUK, COM CADARÇO, ILHÓS METÁLICO, PALMILHA EM EVA, BIQUEIRA PLÁSTICA, SOLADO EM POLIUTERANO (PU) BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. CA 26706. TAMANHO 38-42.	77,00	154,00
10	80	UND	STARRET	FITA MÉTRICA DE 150CM PARA USO INDUSTRIAL E DOMÉSTICO, COM METRAGEM NAS DUAS FACES. MEDIDAS 2CM X 150CM.	29,00	2320,00
11	40	UND	STARRET	TRENA: FITA LARGA (25MM), METÁLICA COM GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA; CORPO EM PLÁSTICO ANATÔMICO EM ALTA RESISTÊNCIA; POSSUI ALÇA PARA TRANSPORTE E PRESILHA PARA CINTO; CONTÉM DOIS BOTÕES DE FREIO QUE PROPORCIONA O RECOLHIMENTO DA FITA DE FORMA SEGURA; COMPRIMENTO TOTAL DA FITA: 5 METROS DE LARGURA E X 2,5 CM.7.	21,00	840,00
12	100	UND	EVOLUÇÃO	LANTERNA RECARREGÁVEL, LONGA DURAÇÃO COM 5(CINCO) LEDS, CORPO EM PLÁSTICO, ALTA INTENSIDADE, CARREGADOR 220V, RESISTENTE A ÁGUA E POEIRA, ALTA DURABILIDADE E AJUSTE DE FOCO.	26,00	2600,00
13	60	UND	BALMAK	BALANÇA MANUAL PARA PESAR CRIANÇA EM CAMPO, TIPO GANCHO COM MOLA E SUPORTE PARA CRIANÇA TIPO CALCINHA. FABRICADO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE UMA POLEGADA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 63,5CM, PESO: 725 GRAMAS; CARGA MÁXIMA: 25 KG. DIVISÕES EM 100	264,00	15840,00
14	60	UND	DP BARBOSA	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BALANÇA TIPO MOLA, SUPORTES CEGONHA E SUSPENSÓRIO. CONFECCIONADA EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, UTILIZADA POR AGENTES COMUNITÁRIOS EM SERVIÇO DE CAMPO.	56,00	3360,00
15	60	UND	DP BARBOSA	SUPORTE CEGONHA, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS.	53,00	3180,00
16	60	UND	DP BARBOSA	SUPORTE CEGONHA, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS.	62,00	3720,00
17	5	UND	ART FACTORY	ESCADAS COM PONTEIRAS EMBORRACHADAS NOS PÉS, DEGRAU COM RANHURA E SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA, COM ALCANCE MÁXIMO DE 4,71 METRO DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 150KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PÉS E DEGRAUS EM ALUMÍNIO, DOBRADIÇAS EM AÇO GALVANIZADO E PONTEIRA EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO. PLATAFORMA EM AÇO.	118,00	590,00
18	10	UND	VONDER	CORDA: 10MM X 60 M, COM BAIXO PESO, GRANDE PARÂMETRO TÉCNICO, MAS TAMBÉM MACIA E FÁCIL DE MANIPULAR.	69,00	690,00
19	40	UND	DP BARBOSA	PESCA LARVAS EXTENSOR PARA COLETA DE MOSQUITO DA DENGUE	74,00	2960,00
20	20	UND	DP BARBOSA	CINTO: EM CORDURA RIP STOP NA COR PRETA REVESTIDO EM NYLON COM VELCRO INTERNO PARA FIXAÇÃO DOS ACESSÓRIOS, FIVELA PLÁSTICA PRETO, 1,5 M DE COMPRIMENTO POR 05 CM DE LARGURA, COM PRESILHAS DE NYLON PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO FECHO.	95,00	1900,00
21	20	UND	BRAZUCAS	PORTA-TONFA: DE NYLON PRETO RESISTENTE COM 2MM DE ESPESSURA, 40MM DE LARGURA E 100MM DE COMPRIMENTO, COM 02(DOIS) PASSADORES DE CINTO, DO MESMO MATERIAL. NA PARTE ESQUERDA INFERIOR DEVERÁ CONTER UMA ARGOLA DE METAL NIQUELADO COM DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DE 38MM PARA A PASSAGEM DA TONFA. A ARGOLA DEVERÁ SER PRESA POR UMA TIRA DE 25MM X 80MM DOBRADA E COM PONTAS COSTURADA NA BASE. NA EXTREMIDADE DA PARTE CENTRAL DEVERÁ SER COSTURADA A PARTE CENTRAL DE UMA TIRA DE 25MM X 160MM, CUJAS PONTAS DEVERÃO SER UNIDAS ATRAVÉS DE VELCRO PARA PRENDER O CABO DA TONFA.	53,00	1060,00
22	20	UND	CMG	APITO TRISONICO PARA TRANSITO - APITO TRISONICO (TRÊS CORNETAS) PARA TRANSITO, DE METAL CROMADO COM ACABAMENTO DE BORRACHA.	120,00	2400,00

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



23	20	UND	MARLUVA	COTURNO: COTURNO MILITAR TIPO EXTRA LEVE, SOLADO, BIDENSIDADE, CANO E LAPELA DE LONA, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA LISA E ACABAMENTO COM BRILHO, CABEDAL COM ESPESSURA DE 2,0MM. PALMILHA ESPECIAL ANTIMICROBIANA, TERMOCONFORMADA, SOLADO E PU POLIUTERANO BI-DENSIDADE, PRODUTO DENTRO DO PADRÃO MILITAR, NA COR PRETA.	250,00	5000,00
24	20	UND	SHOTGUN	TONFA (CACETETE, BASTÃO) COM EMPUNHADURA	89,00	1780,00
25	2	UND	MINIPA	TRENA A LASER 40 METROS DE ALCANCE, PROTEÇÃO CONTRA POEIRA, E ÁGUA.	48,00	96,00
OITENTA E CINCO MIL REAIS					LOTE I	85.000,00

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)

PROPONENTE: J. HOLANDA DE SOUSA - EPP  
CNPJ Nº 21.483.481/0001-03 CGF Nº 06.428.865-0  
ENDEREÇO: AV J Nº 761 CONJUNTO PREFEITO JOSÉ WALTER FORTALEZA - CE  
CEP: 60.750-090  
BANCO BRASIL - AGÊNCIA 1702-7 - C/C: 56.697-7

FORTALEZA/ CE, 22 DE AGOSTO DE 2017

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP  
*José Holanda de Sousa*  
José Holanda de Sousa  
CPF. 503.260.743-68  
Empresário

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com